
66 NORMAS LEGALES Jueves 12 de marzo de 2020 /  El Peruano

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 558-2020-MP-FN

Lima, 11 de marzo de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 616 y 729-2020-MP-FN-FSNCEDCF, 
cursados por el abogado Octaviano Omar Tello Rosales, 
Coordinador Nacional de las Fiscalías Especializadas en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios, mediante el cual 
eleva las propuestas para cubrir la plaza de Fiscal Adjunto 
Provincial, para el Despacho de la Fiscalía Provincial 
Especializada en Delitos de Corrupción de Funcionarios 
de Andahuaylas, la misma que, a la fecha, se encuentran 
vacante; y, en consecuencia se hace necesario nombrar 
al fiscal que ocupe provisionalmente dicho cargo, previa 
verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar al abogado Romel 
Pumalla Mamani, como Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Apurímac, designándolo 
en el Despacho de la Fiscalía Provincial Especializada en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios de Andahuaylas.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal de Apurímac, Coordinación Nacional de 
las Fiscalías Especializadas en Delitos de Corrupción 
de Funcionarios, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1864044-16

Nombran fiscales en diversos Distritos 

Fiscales

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 559-2020-MP-FN

Lima, 11 de marzo de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 122-2020-MP-FN-PJFSAPURIMAC, 
cursado por el abogado Wilber Aguilar Vega, Presidente 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Apurímac, mediante el cual eleva la propuesta para cubrir 
la plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho 
de la Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 
Andahuaylas, la misma que, a la fecha, se encuentra 
vacante; y, en consecuencia se hace necesario nombrar 
al fiscal que ocupe provisionalmente dicho cargo, previa 
verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Cristina 
Actis Caporale Flores, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Apurímac, designándola 
en el Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Andahuaylas, con reserva de su plaza de 
origen.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 

Fiscal de Apurímac, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y a la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1864044-17

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 560-2020-MP-FN

Lima, 11 de marzo de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 5010, 42448-2019-MP-FN-
PJFSHUANUCO y 316, 318, 319-2020-MP-PJFS-DFH, 
cursados por la abogada Ana María Chávez Matos, 
Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal de Huánuco, mediante los cuales eleva 
las propuestas para cubrir las plazas de Fiscal Adjunto 
Provincial, para los Despachos de la Primera, Quinta y 
Sexta Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Huánuco, 
las mismas que, a la fecha, se encuentran vacantes y en 
consecuencia se hace necesario nombrar a los fiscales 
que ocupen provisionalmente dichos cargos, previa 
verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido por el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Elizabeth 
Jákelin Ramírez Cáceres, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Huánuco, designándola 
en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Huánuco, con reserva de su plaza de 
origen.

Artículo Segundo.- Nombrar a la abogada Lesli 
Mariamelia Mendoza Fuentes, como Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Huánuco, 
designándola en el Despacho de la Quinta Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa de Huánuco, con reserva de 
su plaza de origen.

Artículo Tercero.- Nombrar a la abogada Marly 
Vanessa Espinoza Cachis, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Huánuco, designándola 
en el Despacho de la Sexta Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Huánuco, con reserva de su plaza de 
origen.

Artículo Cuarto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Huánuco, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1864044-18

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 561-2020-MP-FN

Lima, 11 de marzo de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 1734-2019-MP-FN-PJFS-SANMARTÍN, 
cursado por el abogado Rubén Wiliam Jara Silva, 
Presidente de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de San Martín, mediante el cual eleva la propuesta 
para cubrir la plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el 
Despacho de la Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 


		2020-03-12T04:31:26-0500




